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když utíkal ze smíšeného obchoduzdrženy Korná slibuje dobrou
úrodu
Knox: —Sena sklizeno hojně

Koma stojí si dobře a žně i seno-se- č

zdrženy poněkud deštivým

počasím
Madison: —Ranná koma poško-

zena značnou měrou suchem Kor-

ná později pak dostavivší se vláhou

všechny výrobky Kdyby se ta-

kováto společnost založila byl by

pan Polivka ochotným v ní spolu-

působit a účinkovat co podílník

Myslímeže i v jiných ohledech by
se podnik musil vyplácet Jak

vyrozumíváme nalézají se tato

ložiska několik mil od města Neb-

raska City a když by společnost

půdu zakoupila a obchod se zmohl

jak pan Polivka očekává tedy by
se při továrně mohla přímo zalo
žiti osada pro kterouž by zaopa-
třila společnost ovšem místo v

blízkosti a i když by dosti levně

svým dělníkům staveniště přepu-
stila "mohla by přece jen značně

při tom vyzískati Toho by si
mohli povšímnouti někteří majetní
naší čtenáři a přispěti k tomu aby
založena byla podobná továrna
česká aneb aby v ní aspoň český

kapitál převládal a bylo by to ku

prospěchu všech

— Kobesův pivovar ve Wilber

vykoqpen byl v minulých dnech

p Hájkem z Odell

Stav úrody v Netrasce

Hospodářskou úřadovnou byla

vydána následovní zpráva o stavu

osení a úrody ve státu našem v

týdnu pondělkem ukončeném:

Poslední týden byl neobyčejně

chladným a též po celém státu se

dostavily vydatné deště Průměrná

teplota denní byla as o 4 stupně
nižší než obyčejně Nejvýše vy-

stoupil teploměr na 90 a nejníže
klesl na 80 stupňů Spád deště

převyšoval jeden palec vyjímaje
několika málo okresů jižních a zá-

padních a přesahoval dva palce v

značné části okresů severních a

východních V několika okresích

středních spadlo více jak tři palce

vláhy Počasí bylo velice nepří-

znivým k stohování mlácení a se-nos-

za to však přispělo značně

korně a zemčatům Korná utrpěla

velkých škod suchým počasím čer-

vencovým hlavně v okresích vý-

chodních a středních a pouze jen
z okresů severních neoznámeny

škody žádné Největší poškození
odhadované od 40 do 70 procent
oznamováno jest z okresů Salině

Fillmore Jefferson a Thayer De-

šti minulý týden se dostavivšími

uvedena byla půda v dobrý stav

pro orbu podzimní a s touže na

mnohých místech již započato
Následovní mapka znázorňuje

nám spád deště v týdni minulém:
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Máfne posud několik výtisků s

Královské vénné mésto Mělní)
a okres mělnický

který s velkou píli sestavil a ku v
své Škodě vlastním nákladem j

řiditel městské fikoly pan Lud Bf '

stran velkého formátu s 55 obrazy
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The Chicago Lumber Co of Omai

J R Martina kdež byl železnou

pokladnu dynamitem roztříštil

Denton měl pomocníka ale ten

utekl

— Farmáři S Recohcrtovi blí-

že Winside zachycena byla v úte

rý ráno ruka parní mlátičkou a

prostřední prst mu utržen a 'tři ji
né pochroumány — Farmeři v o

kolí tom jsou již téměř hotovi se
stohování drobného obilí a kuku-

řice nemůže býti v lepším stavu

— Při návštěvě Omahy neopo-
meňte opatřiti si v Beránkově lé-

kárně osvědčené Davidovy prášky

proti bolestem hlavy 5 prášku 10

centů a 15 prášků 25c Davidovo

thé pro prsa všeliká česká koření

a všechny vzácné léky které jinde
nemůžete obdržet Rovněž vše

možno objednati písemně
' dre-sujt- é:

S A Beránek Omaha Ne-bras-
ka

dt8g-t- t

— V Clarkson pořádána bude v

neděli 4 září řádem Západní Svor-

nost č28 ZČBJ slavnost na osla-

vu loňského uvedení 54 členů do
řádu onoho a sice spojena bude

slavnost s výletem do háje pana
Dudka K slavnosti pozván bude

některý dobrý řečník — Tamtéž

pořádána minulé neděle sborem

sokolským slavnost svěcení prapo-
ru a zábava těšila se velké návště-

vě

— Krajany v Boyd County
Nehk a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za
nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-
te jinde _ 25—301

— Z Valentine oznámeno bylo
v pondělí že dne předchozího
přišli o život dva hošíci E L Da-vi- se

dobytkáře u Arabia bydlícího
1 1 a 4 roky staří Hošíci vyšli si
rá no do pískových vrchů a když
v poledne se nevraceli bylo po
nich pátráno a záhy mrtvoly jejich
pod vrstvou písku nalezeny Že

mrtvoly nalezeny tak záhy za to
co děkovati jest té okolnosti že

jednomu z hošíků noha z písku
koukala Neštěstí spůsobeno as
tím že hošíci díru do stráně st vy
hrabali a tím tuto podkopali do té

míry že stržení téže následovalo

— Z Bancroft oznámeno že

neznámí lupiči vloupali se do tam-

ní pošty a pokladnu dynamitem

roztrhly Práce lupičům špatně
se vyplatila neboť celá kořisť je-

jich spočívala v 50 poštovních
lístkách

— Kuřte výhradně Pospíšilovy
nejjemnější 5c doutníky 28-- 1 r

— Asi před rokem přinesli jsme
zprávu o tom že pan T G Po-

lívka z Chicaga povolán byl co

odborný znalec do Nebraska City
k prozkoumání tamnějších ložisek

hlíny za účelem zjištění k čemu

by se nejlépe hodila Pan Polívka
činil různé zkoušky po šest měsíců
a sděluje nám že zjistil tam různé

druhy hlíny jež lze s výborným
úspěchem zužitkovali Seznal
že jest tam hojná vrstva lupky
čili hlíny hrnčířské a pak vrstva

hlíny hrudkovité a jiných dalších
šest vrstev různých hlín jež se

dají znamenitě upotřebit k výrobě
dlaždic a terra cotty Pan Polivka
má za to že když by se věci ujal
některý podnikatel aneb společ-
nost že by se výroba znamenitě

vyplácela Na celém západě není
závodu podobného a výrobky ta-

kové přiváží se z daleka tak že by
se mohlo zde s nimi dobře koňku-rova- ti

při značném výdělku Podle

jeho náhledu a seznání mohla by
dílna taková zásobiti zbožím po-

dobným všechna města západní
nejen v Nebrasce nýbrž i v sou-

sedních státech a když by bylo

potřebného kapitálu tedy by se
mohla rozšířit že by mohla za-

městnávat 500 až 700 dělníků a

jeStS by se nalezl hojný odbyt na

kde lze výhodní nakoupiti stavební tf{
Jest Jedinou společností

prodávat

značně zlepšena
BufLlo:— Květ kukuřičný hor-

kým větrem spálen jinak bývala

by úroda velkou Zemčat bude

málo Pastvinám pomohly dosta-

vivší se deště
Howard: —V severní části okre-

su bude úroda korný bohatou
v části jižní pak bude sklizeň

menší

Sherman: —Obilí povětšině jest
sestohováno Korná poněkud se

zlepšila vzdor tomu však úroda
bude slabou Pastviny jsou ve

stavu dobrém

Valley: — Korná poškozena v

rozsahu 50 procent Půda pro
podzimní orbu jest ve stavu do-

brém

Furnas:—Místy stojí si korná

výborně místy pak poškozena su-

chým počasím S podzimní or-

bou již započato
Red Willow: —Pšenice stojí si

dobře Korná poškozena poněkud
suchem vzdor tomu však bude da

slušnou Kobylky značně se

množí
Box Butte:—Korně a zemčatům

daří se dobře '
Keya Paha:—Drobné obilí jest

již vesměs sestohováno Korná

stojí si dobře
Scotts Bluff:— Pšenice téměř

všechna již sklizena a všemu ose-

ní ostatnímu daří se dobře

NEBRASKA

— O krvavé domácí 'tragedii v

Bellevue docházejí další podrob-
nosti Bratr pí Greenové H

Baker byl zatčen poněvadž vypá-
lil několik ran z revolveru do E
Greena na zemi ležícího Baker
toho nezapírá ale tvrdí Že útoč-

ník na sestru jeho byl již mrtev

asi tři minuty když on do něho

střelil Green čítal 34 roky a v

kapsách jeho nalezeno bylo £95 a

závitek dopisů a na prstech měl 3

zlaté prsteny Rodičům Greeno-vý- m

kteří v Kansasu bydlí bylo
telegrafováno Porotou korone-rovo- u

kteráž ve středu posmrtní
obhlídku nad mrtvolou Greena

odbývala odkázán byl Baker sou-

du krajskému na obžalobu vraždy
druhého stupně a to následkem

zjištění že byly to kule z revolve-

ru jeho jimiž Green usmrcen byl
Pytvou zjištěno totiž že rána
kterouž Green do hlavy si vpálil
smrtelnou nebyla a že vlastně

smrt následovala následkem ran
Bakerem zasazených Kule tyto
byly jiného kalibru než ona z re-

volveru Greenova a tím právě k

přesvědčení tomu dospěno
— Upozorňujeme rodáky že

prodáváme i prostředkujeme pro-

deje farem vyhotovujeme práce
notářské a obstaráváme pojištění
ve ' íarmerských i jiných pojišťují-
cích společnostech — Emil a Ja-

roslav Folda v Linwood Nebra-sk- a

dt Č79tf
— Nedaleko Indianola naleze-

na ve středu ve staré jedné studni
mrtvola farmera T Jensena kte-

rýž již po nějaký čas pohřešován
byl Patrně byl zavražděn a do
studně vhozen a mrtvola jeho hlí-

nou a hnojem zaházéna

— U Columbus přišla k vážné-

mu úrazu Lena Wentrichova TáŽ
s několika družkami trhala víno

když pojednou se smekla a s výš-

ky as 4 stop spadla Zůstala v

bezvědomí leŽeti a přivolaným lé-

kařem zjištěno že páteř ji poško-
zena tak Že dolejší Čát těla ochr-

nuta jí byla
— Poštmistr J B Elliat z

Trumbull postřelil v úterý časně
ráno Fr Dentona z Kansas City

Lee-Clark-Andre- esen Hardware 0
— prodávají ve velkém : —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží
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V okresích v nichž značnější
počet našinců usazen jest stálo si
osení a úroda následovně:
Butler:— Ranná korná utrpěla

značně suchem a pouze korná

pozdní zůstala ušetřenou Sklizeň
bude podprůměrnou
Clay:—Korný poškozena dobrá

poloviee suchem Pastviny do-

stavivší se vláhou značně zlepše-

ny Půda jest ve stavu výborném
a s orbou pro ozimku již započato
Fillmore: — Korná poškozena

značně suchem a na některých po-

lích sklidí se sotva jeden buši z

akru na ostatních bude pak skli-

zeň sotva poloviční

Gage:—Úroda korný bude sla-

bou a pouze některá zvláště dobře
obdělávána pole poskytnou úrodu

průměrnou
Lancaster: —Korný všeobecně

vzato sklizeno bude málo

Pawnee:—Koma poškozena by-

la suchem a z mnohých rolí bude
dostána sklizeň pouze poloviční
Richardson: — Pšenice a ovsy

jsou již vymláceny a sklizeň pšeni-
ce jest dobrou ovsa pak slabou

Místy započato již s podzimní or-

bou Korný dobrá polovička jest
poSkozena suchem

Salině:—Korná poškozena zna-

čnou měrou suchem a sklizeň bude
sotva poloviční Zemčat a ovoce
bude sklizeno též málo

Saunders: —Drobné obilí sype
' dobře Korná poškozena značně
suchem Podzimní orba jest již
v proudu a dle všeho bude seto

ozimky více než kdy jindy'
Boyd:—Stohování zdrženo zna-

čně deštivým počasím Korná si

stojí dobře a slibuje bohatou úro-

du
Colfax:—Pšenice a ovsy jsou

částečně sestohovány a mlácení

jest již v proudu Korná sice jest
poněkud zpožděnou sbibuje však

dobrou úrodu

Cumíng: — Vydatným deštěm

zlepšen stav korný tak že očeká-

vá se slušná sklizeň

Dodge :—Mlácení ovsa a pšenice

jest v proudu a obé sype pěkně
Koma poSkozena suchem do roz-

sahu as 30 procent
Holt:—Deltim žní značně byly
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